⁶⁷ Psal. xxi, 32. ⁶⁸ Psal. ci, 19. ⁶⁹ Psal. xvii, 45. ⁷⁰ Psal. xxi, 7, 8. ⁷¹ Luc. xxiii, 33. ⁷² Psal. xxi, 8. ⁷³ ibid. 9. ⁷⁴ ibid. 10, 11. ⁷⁵ ibid. 13. ⁷⁶ ibid. 18.

« dedecoraverunt manus meas et pedes meos : » A quibus prolius additur : « Diviserunt sibi vestimenta mea, et super vestem meam miserunt sortem⁷⁷ ; » quod quidem Aquila sic edidit : « Divident sibi vestimentum meum, et super vestem meam mittent sortem ; » Symmachus vero, « Partiti sunt vestimenta mea inter se, et de veste mea conjecerunt sortem. » Illud quoque in passione adimpletum est, cum qui crucifixierant eum, « acceperunt vestimenta ejus, et fecerunt quatuor partes, unicuique militi partem, et tunicam. Erat autem tunica inconsutilis, desuper contexta per totum. Dixerunt ergo ad invicem : Non scindamus eam, sed sortiamur de illa cujus sit⁷⁸. » Quibus adjicit evangelista : « Ut Scriptura impleretur dicens : Partiti sunt vestimenta mea sibi, et in vestem meam miserunt sortem⁷⁹. » Hæc quidem prophetia de eo secundum Hebraicum sicut ἐννᾶ continet ; quapropter adjicitur et in psalmo quemadmodum et in Evangeliiis, « Benedictus qui venit in nomine Domini⁸⁰, » quod quidem mihi significare videtur : Salva, benedictus, qui venis in nomine Domini, Patris et Dei omnium.

Εὐαγγελίοις, τὸ « Εὐλόγημένος ὁ ἐρχόμενος ἐν ὀνόματι Κυρίου. » ὅπερ τοιοῦτόν τι μοι δηλοῦν ἔοικεν. Σῶσον δὴ, εὐλογημένος, ὁ ἐρχόμενος ἐν ὀνόματι Κυρίου, τοῦ Πατρὸς καὶ Θεοῦ τῶν ὁλῶν.

CAPUT XIV.

E psalmo centesimo tricesimo primo.

« Juravit Dominus David veritatem, et non frustrabitur eum : de fructu ventris tui ponam super sedem tuam⁸¹. » Et rursus : « Illuc producam cornu David, paravi lucernam Christo meo. Inimicos ejus induam confusione : super ipsum autem efflorebit sanctificatio mea⁸². » Hic manifeste Davidi cum jurejurando a Deo promissio de Christo datur, quasi e semine ejus nascituro, ejusque thronum consensuro. Multam hic locus explanationem desideraret, cum non videatur corporaliter Christus super Davidis solium ejusque regnum consedis ; quod vero præteribimus, cum a proposito nostro alienum sit hujus psalmi interpretationi vacare. Prudenter enim necesse est non uno Scripturæ loco, si non possit corporali sensu Christo accommodari, quæ multis locis manifeste de eo dicta sunt rejicere. Sincerum igitur verbum sequentes, et ipsi divinæ innixos Scripturæ, attendere decet, quod alicubi ipsum mendicum quendam, et vilem, et ignobilem, neque speciem habentem neque decorem, venturum esse prænuntiat, alias vero regem conspicuum prædicat. Quorum quædam quidem et corporaliter impleta esse possunt, quædam vero, solummodo secundum spiritualem Scripturæ sensum, in secundo ejus adventu implenda existimandum. Attamen rex Judæorum vocatus est Dominus noster in primo ejus adventu, non ut factum est Pilato jubente cruci ejus Græcis, Romanis et Hebraicis litteris inscribi : *Hic est rex Judæorum*⁸³.